
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЪЫ 
М0Л0УЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫН ТЕРРИТОРИАЛЬ 
ЪАЙЛАУ КОМИССИЯЪЫ

РЕШЕНИЕ

19 января 2022 года №31/3-5
г. Мелеуз

Об утверждении Плана работы клуба молодого избирателя на 2022 год

В целях обеспечения избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации, повышения правовой 
культуры избирателей, совершенствования системы правового обучения 
участников избирательного процесса, руководствуясь подпунктом «в» пункта 
9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 
6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 
избирательная комиссия муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан, р е ш и л а :

1.Утвердить План работы клуба молодого избирателя на 2022 год.
2.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 
странице “Территориальная избирательная комиссия”.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря 
территориальной избирательной комиссии В.И. Петрову

Председатель_________________________________________ Т.Н. Григина

В.И. Петрова



Приложение к решению 
Территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан 

от «19» января 2022 г. № 31/3-5

План работы клуба молодого избирателя 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

на 2022 год

№ Наименование и форма мероприятия
Январь-

март
Викторина «Я -  будущий избиратель»

Апрель-
Июнь

Проведение конкурсной ролевой игры «Быть политиком 
хочу!»
Час информации «Работа избирательной комиссии»

Июль-
Сентябрь

Час правовой грамотности «День голосования»

Октябрь-
декабрь

Правовой урок «Я молод, но мой голос важен для России» 
Викторина «Конституция РБ, Конституция РФ»


